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Pályázati hír
A TOP-2.1.3-16 sz. felhívásra, a 

Petőfi utca északi részén összegyű-
lő csapadékvíz elvezetése és a Petőfi–
Jókai-Kossuth utcák hármas keresz-

teződésének vízrendezése érdekében 
benyújtott pályázatunk 50 millió forint 
támogatásban részesült. Az engedélye-
zési tervdokumentáció elkészítését, az 

engedélyeztetési eljárás lefolytatását 
követően a kiviteli tervdokumentáció 
birtokában várhatóan 6-7 hónap múl-
va kezdődhet meg a vállalkozók verse-
nyeztetése és ezt követően az építkezés.   

Krähling János
polgármester

ISTEN 
HOZOTT!

Kevés örömtelibb esemény történhet 
az ember életében, minthogy gyermek 
érkezik a családba. A három szeptem-
beri születés után október gyermekál-
dás nélkül telt a faluban, de november-
ben ismét három csöppség is érkezett.  

Így most itt köszöntjük, 2021. novem-
berben születetteket!Jó egészséget kí-
vánunk a családoknak!
„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi 
csöppség.
Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük ara-
nya,
mosolyod legyen napjaik csillaga!”  

Simon Ágnes

MOLNÁR BENDEGÚZ – Szima 
Éva és Molnár Benjamin  gyermeke

NÉMETH ZOÉ – Rideg Eszter és 
Németh Bálint gyermeke

VÉGH FANNI TAMARA – Kovács 
Mónika és Végh Viktor Andor gyerme-
ke

Sárkeresztes Község Önkormányza-
tának Képviselő-testülete
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„Aki Márton napján újbort  
nem iszik, egész évben 

szomjazik.”
Immáron negyedszer indultunk meg 

finomságokkal megrakott kosaraink-
kal, pálinkás és boros üvegeinkkel az 
Újhegybe, hálát adni a Teremtőnek és 
köszönetet mondani a boros gazdáknak 
az Újborért.

A már hagyományosnak mondható 
rendezvény ugyan még Márton napja 
előtt, november 6-án csodálatos, nap-
sütéses időben kezdődött. (Ezzel már 
elejét is vettük az egész éves szomja-
zásnak…) Szokás szerint a Művelő-
dési Háztól indult az Ó-BORbála Ha-
gyományőrző Csoport vezetésével a 
folyamatosan gyarapodó menet. Bo-
ros énekekkel és harmonikaszóval sé-
táltunk a Petőfi utcán végig, egészen az 
Újhegy kapujáig.

A Szent Vince szobornál az Újbor 
Ünnepét Varga-Pekalics Patrícia, a Sár-
keresztesért Egyesület elnöke nyitotta 
meg, ezután Újvári Sándor Csaba refor-
mátus lelkész adott hálát a Jóistennek 
a termésért és áldotta meg az idei bort, 
majd Törő Gábor országgyűlési képvi-
selő köszöntötte az ünneplőket. Beszé-
dében kihangsúlyozta a helyi értékek 
feltárásának, a hagyományok tovább-
vitelének fontosságát. A megnyitót a 
Figurázó Néptánccsoport tánccal, az 

Ó-BORbála csoport pedig énekkel szí-
nesítette. A megnyitó után továbbsétál-
tunk a pincékig, ahol már terített asztal 
fogadott minket, és ahova mi is feltá-
laltuk a magunkkal vitt süteményeket, 
itókákat. „A jó bor felvidítja az ember 
szívét”- s ez bizonyára így is van, mert 
bármerre néztünk, vidám arcokat lát-
tunk. S a jó bor mellé finom étel is du-
kál, szerencsére ebben sem volt hiány: 
Végh István ízletes pörköltet főzött, az 
asztalok pedig teli voltak finomabb-
nál-finomabb süteményekkel, rétesek-
kel, sajtokkal, gyümölcsökkel.

A vidám dalokhoz, nótákhoz a har-
monikaszót Páli István”Pusi” szolgál-

tatta, az ünneplés egészen késő estig 
tartott.

Tieger-Kiss Orsolya Réka

TÖKJÓ 
DÉLUTÁN!

Nagy port kavar napjainkban hallo-
weenozni, tököt faragni. Ami biztos, 
hogy a mesék, filmek hatására beszivár-
gott kelta hagyományból kialakult ok-
tóber végi jelmezes mókázást a gyere-
kek minden évben várják. Akik október 
31-én részt vettek a művelődési háznál 
tartott tök jó délutánon, azt is megtud-
hatták, hogy a magyar hagyományban 
is faragtak tököt, sőt ijesztgették ve-
le egymást, a Luca napi csínytevések 
egyike volt. A magyar mondás, misze-
rint “fénylik, mint Salamon töke” is a 
töklámpásokkal védett visegrádi várto-
ronyból maradt a magyar nyelvben. A 

Tök jó délutánra érkezők faragott tökö-
ket is hoztak, szavaztak egymás műve-
ire, a  legTÖKösebb család”-i címet a 
10-es alkotás nyerte el. A nyertes csa-

láddal felvesszük a kapcsolatot. Textil 
tök keresés, keresztrejtvény, tökös re-
ceptek is várták a programra érkezőket.

Kiliti Eszter
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Megemlékezés és tiszteletadás 
a háborúk áldozatainak

A katonai emlékművek egész évben 
emlékeztetnek bennünket. Arra hív-
ja fel a figyelmet, hogy kik a háborúk-
ban elvesztek Ők mindannyian áldo-
zatok. Katonák, civilek, férfiak, nők 
és gyermekek egyaránt. A világ min-
den évben november 11-én emléke-
zik meg a háborúk áldozatairól. A Sár-
keresztesért Egyesület szervezésében 
mi is tisztelettel adóztunk és emlékez-
tünk rájuk. Megkoszorúztuk emlékhe-
lyeinket. Már az odavezető út is része 
volt a megemlékezésnek. Csendes be-

szélgetéssel haladtunk a Parkerdőben 
az eredeti lövészárok mellett álló em-
lékkőig, ahol három fiatal, név szerint: 
Magda Tivadar, Veszeli Dénes és Go-
lestra Tibor, eredeti katonaruhában áll-
tak dísz őrséget és kisérték a koszorú-
zást. Újvári Sándor Csaba Sárkeresztes 
református tiszteletese áldást mondott. 

A művelődési házban egy rohamsi-
sak mellett álló mécses, egy magányos 
fejfa, háborús képek és katonai dalok 
vezették be a megemlékezés további ré-
szét. Gyovai László előadása rávilágí-

tott a háborúk természetére – „minden 
háború egy következő előszele”. Fel-
hívta a figyelmet a béke fontosságára és 
törékenységére, mely ma is érvényes.     

Az Ó-Borbálák éneke, a fiatal kato-
nanövendékek jelenléte, az elhangzott 
előadás, a levetített film, Darvas Iván 
„Várj reám..” dala, Tieger-Kiss Réka 
szívhez szóló éneke; mind-mind hoz-
zájárult a megemlékezés, a tisztelet-
adás méltóságához. Talán elmondhat-
juk, hogy egy rendezvény akkor éri el 
célját, ha még napokig visszagondo-
lunk rá, ha ott van bennünk a hangulata.

Kissné Kass Ibolya

A hidegebb idő beköszöntével az 
óvodás gyermekek napirendje is vál-
tozott. Kevesebbet vagyunk a szabad 
levegőn, többet tartózkodunk a cso-
portszobákban. A megnövekedett vi-
taminszükségletet a rendszeresen szer-
vezett gyümölcsnapokon is igyekszünk 
pótolni.  Az ősz folyamán Szüreti na-
pot tartottunk, Bogaras ismeretterjesztő 
előadáson vettünk részt és Márton napi 
zenés-táncos vigasságot is szerveztünk 
a kicsiknek. A nagycsoportosoknak az 
idei évadra is van színházbérletük, no-
vemberben a Pelikán Terembe láto-
gattak. Szintén a hónap folyamán az 
iskolásokkal szerveztünk egy közös 
szemétgyűjtési akciót a „Te szedd!” or-
szágos akcióprogramhoz csatlakozva, 
mert mindkét intézmény fontosnak tart-

ja a felnövekvő nemzedék környezet-
tudatos nevelését. Óvodánkban a héten 
megkezdjük a készülődést a legkedve-
sebb téli ünnepeinkre. Az adventi idő-
szakban törekszünk arra, hogy a gye-
rekek meghitt hangulatban készüljenek 
az ünnepre. A karácsonyi hangoló-
dás jegyében a gyermekekkel naponta 
gyertyát gyújtunk az adventi koszorú-
kon, nyitogatjuk az adventi naptára-
kat, dekorációkat készítünk, melyekkel 
dísz be öltöztetjük az óvodát, ajándékot 
barkácsolunk a gyerekekkel, mézeska-
lácsot sütünk. Az elkövetkező idősza-
kot csodákkal, illatokkal, dallamokkal 
tesszük varázslatossá a kicsik számára.

Nagycsoportosaink is szerepelnek 
december 12-én délután 16 órakor a 
falu lakosságának szervezett közös ad-

venti gyertyagyújtáson, verssel, dallal 
emelve az ünnepi készülődés fényét. 

Intézményünkben a felújítási 
munkálatok utolsó lépései történnek, 
óvodánk kerítésének felújítása, festése 
zajlik. Szeretnénk köszönetet mondani 
fenntartó önkormányzatunknak, hogy a 
gyermekek mindennapjai gondtalanul 
telhetnek, mert a működéshez szüksé-
ges feltételeket megteremtik számunk-
ra. Köszönjük Hujber Lászlónak és 
Szabadi Zoltánnak a sok javítást, a 
kerítés hegesztést, a fák vágását, a hul-
ladékgyűjtéseken való aktív részvételt. 
Köszönjük az önkormányzati dolgo-
zóknak a majd harminc zsák falevél 
összegyűjtését!

Minden kedves olvasónak meghitt, 
nyugodt adventet kívánunk!

A FICÁNKOLÓ ÓVODA GYER-
MEKEI ÉS DOLGOZÓI nevében: 

Harangozó Péterné, óvodavezető
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      Aranyosi Ervin

 Karácsonyi kívánságom

Amikor kigyúlnak a karácsonyi fények,
együtt kell dobbanni az emberek szívének. 
Szóljon idén arról minden mese, ének: 
– varázslata van a szív szeretetének. 
Nyisd hát meg szívedet, öleld a világot,
minden ember legyen örömmel megáldott,
mosollyal vidíts fel, szóval, öleléssel,
tiszta érzésekkel, mit szívedbe vésel. 
Teremts egy szeretőbb, élhetőbb világot,
amilyet az ember eddig még nem látott.
Megfagyott szíveket tölts meg szeretettel,
legyen a világon boldog minden ember!

Tavasz óta tervezgettük a kollégákkal 
olyan növények telepítését az iskolaud-
varra, amelyek illatukkal, látványuk-
kal gyönyörködtetnek, árnyékuk pedig 
enyhülést ad a nagy melegben. Sikerült 
őshonos gyümölcsfákat, gömbfákat, 
bogyójukkal télen is díszes bokrokat 
találni, melyek viszonylag kevés törő-
dést igényelnek. Az elképzelésünket tá-
mogatta az önkormányzat, nemcsak a 
növények vásárlását finanszírozták, de 
az ültetésben is jelentős részt vállal-
tak. Szülőktől is kaptunk facsemetéket, 
évelő növényeket. 

A Falufürkész tájékozódási verseny 
feladatait idén Szarvas József állítot-
ta össze, a versenyben résztvevő kis 
fürkészeknek szóló ajándékokat a Sár-
keresztesért Egyesület szponzorálta. 
Nagy örömet szereztek a gyerekeknek!

A papírgyűjtésen résztvevő szülők, 
sárkeresztesi és mohai lakosok segítsé-
gével 18.000 Ft–tal gyarapodott az ala-
pítványunk kasszája. Hálásak vagyunk 
Kiliti Eszternek és a szülői közösség-

nek a szervező munkájáért és a lebo-
nyolításért! Mindenkinek köszönjük a 
támogatást!

Október 22-én Nemes Judit vezetésé-
vel a 3-4. osztályosok ünnepi megemlé-
kezést tartottak a Sárkeresztesi Műve-
lődési Házban.

Dénesné Steurer Orsolya
tagintézmény - vezető

 Adventi kézműveskedés 
és mézeskalács-díszítés

December 4-én, szombaton 15:00-tól adventi kézműveskedést tartunk a re-
formátus templom gyülekezeti termében. Szeretettel várunk kicsiket és nagyokat! 
Tombolahúzást tartunk 17:00-kor (300,- Ft/db), a templomba szánt Igés fatábla 
készíttetésére. A tombolák megvásárolhatók november 28-tól a gyülekezetben, il-
letve a kézműveskedés idején 17.00-ig (300,- Ft/db). Ajándéktárgyak felajánlását 
szeretettel várjuk és előre is köszönjük!

Ünnepi 
istentiszteleteink

Szenteste napján 
2021. 12. 24. (péntek) 16:00
Karácsony I. napja (úrvacso-

rás): 2021. 12. 25. (szom-
bat) 9:30

Karácsony II. napja: 
2021. 12. 26. (vasárnap) 

9:30
Óévi istentisztelet és gyüle-

kezeti szilveszter: 
2021. 12. 31. (péntek) 18:00

Újévi istentisztelet: 
2021. 01. 01. (szombat) 

16:00
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LELKÉSZBEIKTATÁS SÁRKERESZTESEN
„Mindenre van erőm a Krisztusban, aki megerősít engem.” (Filippi 4,13)

Istennek hála, elérkezett Ujvári Sán-
dor Csaba lelkipásztor beiktatásá-
nak napja, amelyet a sárkeresztesi és 
a mohai gyülekezet is nagyon várt. 
Nagytiszteletű Farkas Gergely püspö-
ki tanácsos úr igei köszöntésével és 
imádságával kezdődött az istentiszte-
let. Az ünnepi istentiszteleten Főtiszte-
letű Steinbach József püspök úr hirdet-
te az Igét, Pál apostol Timóteusnak írt 
2. levele 1. fejezetének 15–16. versei 
alapján. Az igehirdetésben elhangzott, 
hogy a szolgáló élet nem keserű élet, 
mert bár érhetnek minket keserűségek, 
soha nem keseredünk meg. A szolgá-
ló élet hálaadó élet, mert az Isten so-
sem hagy el bennünket, még a legne-
hezebb helyzetekben sem. A szolgáló 
élet kitartó élet, mert az Isten emberé-
nek felülről jövő erővel kell kitartania 
a szolgálatban. A szolgáló élet máso-
kat felüdítő élet, mert az evangélium, 
a krisztusi örömhír az egyetlen, amely 
minden körülmények között felüdíti a 
testünket, lelkünket, az értelmünket, 
a szívünket. A szolgáló élet irgalmas 
élet. Mivel bizonyosságunk van, hogy 
nekünk Krisztusban üdvösségünk van, 
azért imádkozunk, hogy a másik ember 
is üdvözülhessen. Az Isten ilyen szol-
gálókká akar bennünket formálni.

Az igehirdetés után Máté László 
egyházkerületi lelkészi főjegyző imád-
kozott a beiktatandó lelkipásztorért, a 
gyülekezetért, az egyházmegyéért, az 
egyházkerületért és a reformátusságért.

Az imádság után Imre Bálint esperes 
úr beiktatta a megválasztott lelkipász-
tort, átadva neki a templom kulcsait 
és pecsétjeit. Ezt követően a mezőföl-
di egyházmegyében szolgáló és vendég 
lelkipásztorok áldása következett.

Ujvári Sándor Csaba beiktatott lelki-
pásztor az Apostolok Cselekedetei 4. 
fejezetének 20-ik és 31-ik versei alap-
ján hirdette Isten üzenetét. „Mert nem 
tehetjük, hogy ne mondjuk el azt, amit 
láttunk és hallottunk… és bátran hir-
dették az Isten igéjét.”

A lelkipásztor igehirdetésében hang-
súlyozta: Jézus Krisztusról az övéinek 
bizonyságot kell tenniük! Mi sem tehet-
jük, hogy ne mondjuk el azt, amit a saját 
szemünkkel láttunk és a saját fülünk-
kel hallottunk. Mert Jézus Krisztus ál-
tal csodák történtek és történnek ma is. 

Pétert és Jánost hallgatásra ítélik, még-
sem maradnak csendben, hanem bátran 
hirdetik az Isten igéjét és tetteit. Ter-
mészetes velejárója a Krisztusban való 
hitünknek az, hogy amit megtapasztal-
tunk Jézus Krisztusban, azt tovább ad-
juk, azt nem hallgatjuk el, hanem meg-
osztjuk a környezetünkben élőkkel. 
Bátor bizonyságtevőnek lenni csodála-
tos feladat Istentől, hogy a kellő időben 
és helyen az Isten szeretetével szólok. 
Mindehhez pedig erőt kapunk a Krisz-
tusban!

Veres Péter egyházmegyei lelkészi 
főjegyző megnyitotta a nyilvános ün-
nepi közgyűlést. Köszöntések sora kö-
vetkezett. Először Dr. Nemes Pál egy-
házkerületi főgondnokot, majd Kovács 
János egyházmegyei főgondnokot hall-
hattuk. Az egyházmegye lelkészei ne-
vében Ludvigné Izsay Szilvia és a volt 
székesfehérvári lelkésztársak köszön-
tötték kedves szavakkal és énekkel a 
beiktatott lelkészt. A Székesfehérvá-
ri Református Egyházközség nevében 
Berze János lelkipásztor, a maroshegyi 
gyülekezetrész nevében pedig Nagy 
Miklós volt gondnok személyes hang-
vételű köszöntését hallhattuk. A sárke-
resztesi egyházközség nevében Nagy 
Imre gondnok és Szima István presbi-
ter köszöntötte megválasztott lelkészü-
ket. A mohai egyházközség nevében 

özv. Nagy Lajosné gondnok asszony 
köszöntését és Kalmár Lajos presbiter 
szavait, valamint gyönyörű furulyajáté-
kát hallhattuk. A katolikus közösség ne-
vében Oravecki Attila bodajki helyettes 
plébános üdvözölte a beiktatott lelki-
pásztort. Törő Gábor, a térség ország-
gyűlési képviselője is köszöntötte Uj-
vári Sándor Csabát. Kovács Sándorné 
mohai polgármester asszony a polgár-
mesterek nevében szólt a lelkipásztor-
hoz. Végül a sárkeresztesi ifjúság Mé-
száros Kata és Vági Ágnes vezetésével 
énekelte a meghívóra választott Igéhez 
kapcsolódó éneket: Mindenre van erőm 
a Krisztusban.

Ujvári Sándor Csaba megköszönte 
az igéket, a jókívánságokat. Kiemelte, 
hogy eddig is és ezután is az Úr Isten 
erejére támaszkodva szeretné a szolgá-
latot végezni.

Az ünnepi istentisztelet végén sze-
retetvendégségre invitáltuk vendége-
inket.

Hálás szívvel köszönjük Isten áldá-
sait és a szolgáló testvérek munkáját! 
Imádkozunk azért, hogy a beiktatott 
lelkipásztornak mindenre legyen ere-
je Krisztusban, és így végezhesse el 
mindazt, amire Isten elhívta őt.

Ujváriné Császár Boglárka
Ujvári Sándor Csaba

lelkipásztorok
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